

Справа № 650/1525/24
провадження № 2/650/811/24ЗАОЧНЕ РІШЕННЯ
Іменем України

23 липня 2024 року Великоолександрівський районний суд Херсонської області в складі: головуєчого Сікора О.О., за участю секретаря Завістовської Л.А., представника позивача Герасимчук Г.Ю., розглянувши у відкритому судовому засіданні в смт Велика Олександрівка цивільну справу за позовом Д М, представник позивача Герасимчук Ганна Юріївна до Д І, третя особа Бериславський відділ державної виконавчої служби у Бериславському районі Херсонської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) про визнання виконавчого документу таким, що не підлягає виконанню та припинення стягнення аліментів, скасування заборгованості по сплаті аліментів,

встановив:

Позивач звернувся до суду з вказаним позовом в якому просить визнати виконавчий документ № 665/2031/21 від 17 грудня 2021 року винесеним Чаплинським районним судом Херсонської області, таким, що не підлягає виконанню та припинити стягнення аліментів, які стягуються щомісячно на виконання судового наказу № 665/2031/21 від 17.12.2021 року Чаплинським районним судом Херсонської області про стягнення з Д М, року народження, РНОКПП, зареєстрованого за адресою: область, район, на користь Д І, року народження, мешкаючої та зареєстрованої за адресою: область, район, вул. РНОКПП, аліменти на утримання неповнолітньої доньки: Д Д р.н., у розмірі 1/4 заробітку (доходу) платника аліментів, але не менше 50% прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку та не більше десяти прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку, з дня подання заяви до суду 16.12.2021 і по день досягнення дитиною повноліття.

Скасувати заборгованість по аліментам, які стягуються з Дяченка Максима Миколайовича, на користь Д І, року народження, на утримання неповнолітньої доньки Д Д р.н., починаючи з 01.06.2022 року.

Позовна заява мотивована тим, що у сторін по справі є спільна дитина, року народження, за рішенням суду на вказану дитину з позивача стягуються аліменти, оскільки дитина проживала з матір'ю, разом з тим з року за згодою батьків дитини остання почала проживати разом з батьком, після чого мати перестала підтримувати зв'язок її місце знаходження не відоме відтак у позивача змінилося становище платника аліментів, оскільки

Сікора 05.08.2024 16:46:48

Херсонської області
Великоолександрівський районний суд
*2104*5504440*1*1*

КОПІЯ ВІРНА

що згідно зі ст. 432 ЦПК України, суд, який видав виконавчий документ

набрав законної сили

23.08.2024

стягувача або боржника виправити помилку, допущену при його оформленні або видачі, визнати виконавчий документ таким, що не підлягає виконанню. Суд визнає виконавчий документ таким, що не підлягає виконанню повністю або частково, якщо його було видано помилково або якщо обов'язок боржника відсутній повністю чи частково у зв'язку з його припиненням, добровільним виконанням боржником чи іншою особою або з інших причин.

Таким чином ефективним способом захисту порушених прав позивача буде визнання виконавчого документа таким, що не підлягає виконанню.

З огляду на вищевикладене, позовні вимоги позивача підлягають до задоволення.

Керуючись статтями 12, 13 200, 209, 259, 263 – 265, 273, 279, 280 – 289, 432 ЦПК України, Великоолександрівський районний суд Херсонської області

вирішив:

Позов Д М, представник позивача Герасимчук Ганна Юріївна до Д І, третя особа Бериславський відділ державної виконавчої служби у Бериславському районі Херсонської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса) про визнання виконавчого документу таким, що не підлягає виконанню та припинення стягнення аліментів, скасування заборгованості по сплаті аліментів – задовольнити.

Визнати виконавчий документ № 665/2031/21 від 17 грудня 2021 року винесеним Чаплинським районним судом Херсонської області, таким, що не підлягає виконанню та припинити стягнення аліментів, які стягуються щомісячно на виконання судового наказу № 665/2031/21 від 17.12.2021 року Чаплинським районним судом Херсонської області про стягнення з Д М, року народження, РНОКПП, зареєстрованого за адресою: область, район, вул. на користь Дяченко Інни Олександрівни, 28.01.1987 року народження, мешкаючої та зареєстрованої за адресою: Херсонська область, Каховський район, с. РНОКПП, аліменти на утримання неповнолітньої доньки: Д Д р.н., у розмірі 1/4 заробітку (доходу) платника аліментів, але не менше 50% прожиткового мінімуму для дитини відповідного віку та не більше десяти прожиткових мінімумів на дитину відповідного віку, з дня подання заяви до суду 16.12.2021 і по день досягнення дитиною повноліття.

Скасувати заборгованість по аліментам, які стягуються з Д М, РНОКПП, на користь Д І, року народження, на утримання неповнолітньої доньки Дяченко Діани Максимівни р.н., починаючи з 01.06.2022 року.

Заочне рішення набирає законної сили, якщо протягом тридцяти днів з дня його проголошення, якщо не подані заява про перегляд заочного рішення або апеляційна скарга, або якщо рішення залишено в силі за результатами апеляційного розгляду справи.

Заочне рішення може бути переглянуте судом, що його ухвалив, за письмовою заявою відповідача.

Позивач має право оскаржити заочне рішення шляхом подання апеляційної скарги безпосередньо до Херсонського апеляційного суду.

Повний текст рішення складено 01 серпня 2024 року.

Суддя



(підпис)

О.О. Сікора

Секретар